¶ Ley. XXVII.

Combatir.) quia in guerra sunt conflictus multiplices: placuit in hac l. nomina designare. Expugnamus enim loca vel fortalitiae: embarare autem cum inimici fugiunt ad castrum seu locum ne audent exire. Lis nominatur quando duo sine duce in campo litem agunt & pugnat inter se. Acta autem dicimus cum dice belli. Bellum vero quando inter duos Reges cum vexillis belatur, & trumperis. Torneamentum cum obsecsi exsunt ad pugnandum, & ad suum locum reuertuntur ad vesperam. Spolonada est cum obsecsi ex arrupto aggrediuntur obsecsores seu inimicos transeuntes. Et de omnibus istis non licet alicui de exercitu, duce prohibete, pugnare. h.d. Occurrit qstio. Dux exercitus mandauit ne quis prorumperet in hostes, sub pena capitii. Qui-dam strenuus miles cum comitatu militum quibus praeerat contra mandatum pro rupit hostes, & strenuitate corporali, magno dispositus periculo: hostes viriliter deuincti: quae ritur an corporaliter sit puniendus? Et videtur q sic: ut est tex. in. l. desertorem. S. qui in bello. ff. de re mili. Nam astictos obediunt iura volunt ad ipsam teneri. ff. manda. l. si remunerandi. s. si pignus. & l. si Proculius. ff. ad Mat. l. sed & si. ff. ad leg. Aquil. l. si seruus seruū. s. et si. C. de nego. gest. l. si. Confirmatur nam malum non excusat, ppter

los muros, & las torres, & a vn las casas, & matando los omes lo que non podian fazer en las viellas grádes. Ca estas de breue non se toman si non por fame, o por fuerça, o por feridas de varones, o por cuaus, o por tiros de buzanos, co que, derribassen los muros, o por castillos de madeira que llegassen a las torres co que les entrassen por fuerza o por combate, tan afincadamente, o que les subiesen por escaleras. Pero tambien en los lugares menores que dixiemos, como estos non se pueden tomar por ninguno, de fazer combatiemtos, como ssobredicho auemos, menos de ser los de fuera muchos, & mejores que los de dentro. Onde ha menester entadas estas cosas que dixiemos en esta ley, & en la que es ante della, que sean ssabidores della los cabdillos. E lo q les mandaren fazer a los omes, que sean otros si a ellos, bien maldados. Ca de otra guisa, no podria ser que non viniese en de uno, o dos daños, o que se perdiesse el fecho, q cuydauan fazer, o que en lugar de fazer daño rescebirlo yan. Porende la pena de los cabdillos, et de los otros, que errassen, en alguna cosa destas ssobredichas, seria tal, como ssobredicho es.

Ley. XXVII. Que departamento ay entre batalla, & fazienda, o lid. & quantas maneras son para guerrear.